
UCHWAŁA NR LI/235/13
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie 
Miasta Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się dopłatę do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla odbiorców usług z terenu Miasta 
Kowary w wysokości 0,92 zł (brutto) do każdego m³ wody doprowadzanej urządzeniami wodociągowymi. 

2. Wprowadza się dopłatę do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla odbiorców usług z terenu Miasta 
Kowary w wysokości 6,07 zł (brutto) do każdego m³ ścieków doprowadzanych urządzeniami kanalizacyjnymi do 
oczyszczalni ścieków w Kowarach. 

3. Dopłaty ustalone w ust. 1 i ust. 2 dotyczą taryf wprowadzonych zgodnie z wnioskiem Karkonoskiego 
Systemu Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o. o. z 14 czerwca 2012 roku i obowiązywać będą od 1 maja 2013 
roku do końca obowiązywania taryfy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) Nr XXXIX/197/12 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 6 grudnia 2012 r. w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Kowary; 

2) Nr XL/198/12 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 6 grudnia 2012 r. zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat do 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Miasta Kowary.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Andrzej Machnica

Id: 4F7C4298-2E63-4ADD-9E52-AD84A80221F0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z realizacją uchwały Nr XXXIX/197/12 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 6 grudnia 2012 r. 
w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na  terenie Miasta 
Kowary oraz uchwały Nr XL/198/12 Rady Miejskiej w Kowarach z dnia 6 grudnia 2012 r. zmieniającej uchwałę 
w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na  terenie Miasta 
Kowary, Miasto na dzień 23 kwietnia 2013 r. poniosło wydatki w wysokości 790.451,66 zł. Obejmują one zapłatę 
za faktury wystawione przez Karkonoski System Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.: 

za grudzień 2012 r. w wysokości 169,545,98 zł

za styczeń 2013 r. w wysokości 229.893,36 zł

za luty 2013 r. w wysokości 172.365,83 zł

za marzec 2013 r. w wysokości 218.646,49 zł. 

Biorąc pod uwagę średnie wielkości sprzedaży wody i ścieków z lat 2010-2012 utrzymanie obowiązującego 
poziomu dopłat do wody i ścieków na poziomie odpowiednio 1,73 zł i 7,51 zł w  skali całego roku skutkuje 
koniecznością zapłaty za kwiecień – listopad 2013 r. dodatkowo kwoty 1.703.699,28 zł, co daje w skali roku kwotę 
2.494.150,94 zł. Przy planowanym poziomie dopłat w wysokości 1.603.000 zł w skali całego roku 2013 powstaje 
niedobór w budżecie Miasta w wysokości 891.150,94 zł. 

Uwzględniając dopłaty tylko do 17 września 2013 r. (zgodnie z uchwałą Nr XXXIX/197/12) i utrzymując ich 
poziom, w budżecie Miasta brakuje środków w wysokości 462.194,71 zł. 

W świetle powyższego konieczne jest dokonanie zmian w wysokości dopłat do wody i ścieków, gdyż 
utrzymanie ich na dotychczasowym poziomie zagraża bieżącemu funkcjonowaniu Miasta.

Id: 4F7C4298-2E63-4ADD-9E52-AD84A80221F0. Podpisany Strona 1




